
GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Ano: 2021    Edição: 00138 08 de Julho de 2021 Manaus/AM

Endereço: Av. André Araújo, 150 - Aleixo      Telefone: (092) 2121-1600 / 1667      Manaus - AM CEP: 69060-000 1

COMUNICADO NÚCLEO DE EDUCAÇÃO FISCAL  -
NEF Nº 007/2021

 
O COORDENADOR DO PROGRAMA ESTADUAL DE CIDADANIA
FISCAL, nos termos do Art. 2 º, § 3 º da Resolução GSEFAZ nº 0012/2015,
homologa e torna públicas as seguintes informações relativas aos Sorteios
Mensais do Programa de Cidadania Fiscal - Campanha Nota Fiscal
Amazonense, cujos resultados estão publicados no portal da Cidadania Fiscal,
no endereço: [https://nfamazonense.sefaz.am.gov.br]
 
1. SORTEIO MENSAL Nº 062

A. DATA DA REALIZAÇÃO: 14/07/2021
B. DATA DA EXTRAÇÃO DA LOTERIA FEDERAL: 10/07/2021
C. PRÊMIOS OFERTADOS:

PRÊMIO Nº DESCRIÇÃO
1 PRÊMIO NO VALOR DE R$20.000,00
2 PRÊMIO NO VALOR DE R$10.000,00
3 PRÊMIO NO VALOR DE R$10.000,00
4 PRÊMIO NO VALOR DE R$5.000,00
5 PRÊMIO NO VALOR DE R$5.000,00
6 PRÊMIO NO VALOR DE R$5.000,00
7 PRÊMIO NO VALOR DE R$5.000,00
8 PRÊMIO NO VALOR DE R$5.000,00
9 PRÊMIO NO VALOR DE R$5.000,00
10 PRÊMIO NO VALOR DE R$5.000,00

D. CÓDIGO HASH DO ARQUIVO PÚBLICO DE BILHETES:
1B87659449D4847AE0DF871168B74614

E. CÓDIGO HASH DO ARQUIVO PRIVADO DE BILHETES:
6264B2A466512350863E919EBCD73065

F. CÓDIGO HASH DO APLICATIVO DE SORTEIO:
96A14FBB131C0398C5E456C0556477F5

 
MANAUS, 8 DE JULHO DE 2021.

 
AUGUSTO BERNARDO SAMPAIO CECÍLIO 

GERENCIA DE FISCALIZACAO DE CONTRIBUINTES
COORDENADOR DO PROGRAMA ESTADUAL DE CIDADANIA

FISCAL
 

SERGIO ALFREDO PESSOA FIGUEIREDO JUNIOR
GERENCIA DE FISCALIZACAO DE CONTRIBUINTES

MEMBRO DO PROGRAMA ESTADUAL DE CIDADANIA FISCAL
 

 

 
PORTARIA
Nº 0210/2021-GSEFAZ
 

DESIGNA servidora
para responder pelo
órgão abaixo durante o
afastamento legal de seu
titular.

 
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS da Secretaria de Estado da Fazenda, no uso de suas
atribuições legais, e
CONSIDERANDO o que consta do Memorando nº 005/2021-
GCIT/SEFAZ, de 01.07.2021,
 
R E S O L V E :
 
DESIGNAR a servidora ANDREA DE OLIVEIRA PEREIRA, Técnico
da Fazenda Estadual, 3ª Classe, Padrão IV, Matrícula nº 190.569-4A, para
responder pela Gerência de Arrecadação e Controle do ITCMD - GCIT,
no período de 05 a 13/07/2021, em virtude de afastamento para
acompanhamento médico do titular, José Aluizio Souza Pessoa, Matrícula nº
116.882-7A.
 
CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS da Secretaria de Estado da Fazenda, em Manaus, 07
de julho de 2021.
 

(assinado digitalmente)
ALANA BARBOSA VALÉRIO TOMAZ

Secretária Executiva de Assuntos Administrativos
 

PORTARIA
Nº 0209/2021-GSEFAZ

DESIGNA servidora
para responder pelo
órgão abaixo durante o
afastamento legal de seu
titular.

 
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS da Secretaria de Estado da Fazenda, no uso de suas
atribuições legais, e
CONSIDERANDO o que consta do Memorando nº 032/2021-SER/SEFAZ,
de 01.07.2021,



GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Ano: 2021    Edição: 00138 08 de Julho de 2021 Manaus/AM

Endereço: Av. André Araújo, 150 - Aleixo      Telefone: (092) 2121-1600 / 1667      Manaus - AM CEP: 69060-000 2

 
R E S O L V E:
 
DESIGNAR a servidora HEDIANE NAIADE SILVA MONTEIRO ,
Técnico da Fazenda Estadual, 3ª Classe, Padrão IV, Matrícula nº 172.050-3
B, para sem prejuízos de suas atribuições, responder pelo
DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO - DETRI , no período de 08/07 a
15/07/2021, em virtude de afastamento legal de férias do titular, LUIZ
AURELIO CARVALHO LEITE, Matrícula n.º 200.733-9 A.
 
CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS da Secretaria de Estado da Fazenda, em Manaus, 07
de julho de 2021.
 

(assinado digitalmente)
ALANA BARBOSA VALÉRIO TOMAZ

Secretária Executiva de Assuntos Administrativos

 
 
PORTARIA
Nº 0207/2021-GSEFAZ

DESIGNA servidor para
responder pelo órgão
abaixo durante o
afastamento legal de seu
titular.

 
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS da Secretaria de Estado da Fazenda, no uso de suas
atribuições legais, e
CONSIDERANDO o que consta do Memorando nº 016/2021-
GARD/SEFAZ, de 01.07.2021,
 
R E S O L V E:
 
DESIGNAR o servidor WEBER LUIZ FAÇANHA COSTA , Técnico de
Arrecadação de Tributos Estaduais, 1ª Classe, Padrão V, Matrícula nº
115.183-5 A, para responder pela GERÊNCIA DE ARRECADAÇÃO
DAS UNIDADES DESCENTRALIZADAS - GARD, no período de
07/07/2021 a 16/07/2021, em virtude de afastamento legal de férias do titular,
JOEL BRITO MOURA, Matrícula n.º 192.891-0 A.
 
CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS da Secretaria de Estado da Fazenda, em Manaus, 06
de julho de 2021.

 
(assinado digitalmente)

ALANA BARBOSA VALÉRIO TOMAZ
Secretária Executiva de Assuntos Administrativos

CONSELHO DE RECURSOS FISCAIS
 

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE RECURSOS FISCAIS – CRF, EM
CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA O ART. 281-D, § 2º DA LEI
COMPLEMENTAR-LC Nº 19/97, ALTERADA PELA LC Nº 108 DE
30.08.2012, COMBINADO COM ART. 182-E DO REGULAMENTO DO
PROCESSO TRIBUTÁRIO-ADMINISTRATIVO - RPTA, APROVADO
PELO DECRETO 4564/1979, COM NOVA REDAÇÃO DADA PELO
DECRETO Nº 32.977, DE 29.11.2012, TORNA PÚBLICO AOS
INTERESSADOS ABAIXO RELACIONADOS, QUE SE ENCONTRAM
COM RECURSOS INTERPOSTOS NESTA SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA, QUE OS MESMOS SERÃO JULGADOS, CONFORME
DATAS CONSTANTES DESTA PAUTA, ÀS 8:15H, NA SALA DE
REUNIÕES DESTE CRF, NO 2º ANDAR DO EDIFÍCIO OZIAS
MONTEIRO - PRÉDIO ANEXO À SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA DO AMAZONAS, NA AV. ANDRÉ ARAÚJO, 150-ALEIXO:
 
PROCESSOS PARA JULGAMENTO / JULHO DE 2021
 CONSELHO PLENO DO CRF
                                
DATA DE JULGAMENTO: 29/07/2021
PROCESSO: 64308/17-0
RECURSO: REVISTA
INTERESSADA: OI MÓVEL S.A.
RELATOR(A): MUNI LOURENÇO SILVA JR.

 
PROCESSO: 91995/17-6
RECURSO: REVISTA
INTERESSADA: PETROLEO BRASILEIRO S/A- PETROBRAS
RELATOR(A): TULIO SERGIO DE SOUZA PINHEIRO
 

      MANAUS, 07 DE JUNHO DE 2021.

     ALÍSIO CLÁUDIO BARBOSA RIBEIRO

      PRESIDENTE DO CONSELHO DE RECURSOS FISCAIS
 
 

CONSELHO DE RECURSOS FISCAIS
 

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE RECURSOS FISCAIS – CRF, EM
CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA O ART. 281-D, § 2º DA LEI
COMPLEMENTAR-LC Nº 19/97, ALTERADA PELA LC Nº 108 DE
30.08.2012, COMBINADO COM ART. 182-E DO REGULAMENTO DO



GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Ano: 2021    Edição: 00138 08 de Julho de 2021 Manaus/AM

Endereço: Av. André Araújo, 150 - Aleixo      Telefone: (092) 2121-1600 / 1667      Manaus - AM CEP: 69060-000 3

PROCESSO TRIBUTÁRIO-ADMINISTRATIVO - RPTA, APROVADO
PELO DECRETO 4564/1979, COM NOVA REDAÇÃO DADA PELO
DECRETO Nº 32.977, DE 29.11.2012, TORNA PÚBLICO AOS
INTERESSADOS ABAIXO RELACIONADOS, QUE SE ENCONTRAM
COM RECURSOS INTERPOSTOS NESTA SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA, QUE OS MESMOS SERÃO JULGADOS, CONFORME
DATAS CONSTANTES DESTA PAUTA, ÀS 8:15H, NA SALA DE
REUNIÕES DESTE CRF, NO 2º ANDAR DO EDIFÍCIO OZIAS
MONTEIRO - PRÉDIO ANEXO À SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA DO AMAZONAS, NA AV. ANDRÉ ARAÚJO, 150-ALEIXO:
 
PROCESSOS PARA JULGAMENTO / JULHO DE 2021
 1ª CÂMARA DE JULGAMENTO
                              
DATA DE JULGAMENTO: 21/07/2021
PROCESSO(S): 070635/2018-30
RECURSO(S): OFÍCIO
INTERESSADA: M N COMERCIO DE CALCADOS LTDA
RELATOR(A): ANTÔNIO CARLOS DA SILVA
 
DATA DE JULGAMENTO: 26/07/2021
PROCESSO(S): 046486/2017-08
RECURSO(S): OFÍCIO
INTERESSADA: CPFL COMERCIALIZAÇÃO BRASIL S.A.
RELATOR(A): EVA SIMONE TUMA CHÃ
 
DATA DE JULGAMENTO: 28/07/2021
PROCESSO(S): 055671/2017-93
RECURSO(S): VOLUNTÁRIO
INTERESSADA: ARCOS DOURADOS COMERCIO DE ALIMENTOS
LTDA
RELATOR(A): EVA SIMONE TUMA CHÃ
 

MANAUS, 07 DE JULHO DE 2021.
 

ALÍSIO CLÁUDIO BARBOSA RIBEIRO
PRESIDENTE DO CONSELHO DE RECURSOS FISCAIS

 


	ALÍSIO CLÁUDIO BARBOSA RIBEIRO

		2021-07-08T12:17:23-0400


		2021-07-08T12:17:23-0400


		2021-07-08T12:17:23-0400




